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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 34ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município URUSSANGA, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de URUSSANGA

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

492.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

53

0

49

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

41.1. Total de seções agregadas

49

83,23 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

17.336

0

0

17.336

2.907

14.429

14.429

16,77 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

2.907

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

95,26 %

1,87 %

2,87 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

14.429

270

414

0

13.745

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

49

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de URUSSANGA

17.336

83,23

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

2.907

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

14.429

3.2. Eleitorado apto a votar

0

16,77

0

14.429

49

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.907

0

17.336

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

95,65

2,07

2,27

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

14.429

13.802

299

328

0

Votos nominais 90,70 13.087

Votos de legenda 4,96 715

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

417.336 495383739 - URUSSANGA

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

417.336 495383739 - URUSSANGA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

11-PP / 12-PDT / 23-PPS / 25-DEM / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

DÉCIO DA SILVA

11 - LUIS GUSTAVO CANCELLIER Eleito6.594   45,70   47,97*

15-PMDB / 13-PT / 20-PSC Situação % válidosVotos % comparec.

CARLOS ALBERTO SORATO

15 - JOHNNY FELIPPE Não eleito5.922   41,04   43,08

55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

ROZEMAR SEBASTIÃO

55 - RODRIGO FONTANELLA Não eleito1.229    8,52    8,94

(   2,87%)

270

13.745

(   1,87%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  16,77%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  83,23%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 2.907

Resultado em 02/10/2016 17:55:08, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

49

414

(   0,00%)

14.429

(  95,26%)

( 100,00%)

14.429

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

11-PP / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

11456 - GILSON CASAGRANDE Eleito por QP828    5,74    6,00*

11900 - JOSÉ CARLOS JOSÉ Eleito por QP711    4,93    5,15*

11000 - ODIVALDO BONETTI Eleito por

média
693    4,80    5,02*

11111 - GRICELDA TALAMINI BONETTI Suplente678    4,70    4,91

11119 - IZOLETE DUARTE VIEIRA GASTALDON Suplente451    3,13    3,27

11021 - THIAGO MUTINI Suplente222    1,54    1,61

11444 - JUCEMAR CITTADIN Suplente134    0,93    0,97

11033 - MARCO ROBERTO ZANELLATTO Suplente115    0,80    0,83

11123 - PAULO HENRIQUE SÁVIO Suplente111    0,77    0,80

11026 - FATIMA INEZ ELISABETH FONTANELLA Suplente49    0,34    0,36

13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

13013 - MARCOS ROBERTO SILVEIRA Eleito por QP561    3,89    4,06*

13456 - EVANDRO DE REZENDE Suplente301    2,09    2,18

13500 - RÉGIS QUADROS DA SILVA Suplente278    1,93    2,01

13000 - MAIRON ALBINO Suplente155    1,07    1,12

13020 - GERALDO ANTÔNIO DE SOUZA Suplente146    1,01    1,06

13555 - WILSON ADRIANI JOAQUIM Suplente126    0,87    0,91

13333 - JULIO CESAR BONETTI Suplente122    0,85    0,88

13222 - MAICON REDIVO MENDES Suplente70    0,49    0,51

13133 - CLEIMAR MANOEL Suplente32    0,22    0,23

13666 - GRACIELLE CANCELLIER BERNARDO Suplente26    0,18    0,19
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

417.336 495383739 - URUSSANGA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

13123 - FRANCIELE CARARA Suplente22    0,15    0,16

13465 - ZÉLIA FRANCISCO LAURINDO Suplente13    0,09    0,09

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15555 - VANIR ZULEIMA MAZZUCCO CACCIATORI Eleito por QP800    5,54    5,80*

15800 - ELSON ROBERTO RAMOS Eleito por QP659    4,57    4,77*

15777 - VANDERLEI MARCIRIO Eleito por

média
606    4,20    4,39*

15155 - JUCEMAR SANGALETTI Suplente512    3,55    3,71

15500 - AMARILDO DE BRIDA Suplente349    2,42    2,53

15616 - LUIZ CARLOS CARDOSO Suplente343    2,38    2,49

15123 - ROSIMERI APARECIDA MAFRA DA SILVA Suplente245    1,70    1,78

15354 - MARIA RODRIGUES PINHEIRO Suplente139    0,96    1,01

15000 - MARIA APARECIDA JOAO Suplente107    0,74    0,78

15188 - FRANCISCO BEZ FONTANA BARBOSA Suplente100    0,69    0,72

15016 - ALTEMAR NOWASCK Suplente39    0,27    0,28

15015 - BRIGIDA BIANCHINI DE OLIVEIRA Suplente30    0,21    0,22

15371 - JOSELANE TERESINHA ACACIO Suplente30    0,21    0,22

15051 - BRAZ FRETTA Suplente22    0,15    0,16

45-PSDB / 12-PDT / 23-PPS Situação % válidosVotos % comparec.

12000 - JOÃO BATISTA BOM Eleito por QP335    2,32    2,43*

12345 - BRAZ CISESKI Suplente249    1,73    1,80

45369 - EMERSON JEREMIAS Suplente209    1,45    1,51

12100 - GREGÓRIO DA SILVA Suplente145    1,00    1,05

23000 - LEANDRO DAMASIO Suplente121    0,84    0,88

12888 - IRIS MARIA DE LORENZI CANCELIER Suplente104    0,72    0,75

12333 - TAMIRES BONOT Suplente104    0,72    0,75

45033 - ANTERIO ANTÔNIO CAMBRUZZI Suplente88    0,61    0,64

45555 - ODILON JOÃO BARBOSA Suplente72    0,50    0,52

12777 - ANTENOR ZUCHINALI Suplente60    0,42    0,43

45045 - NAZARENO ALVES Suplente55    0,38    0,40

45666 - TERESINHA POSSENTI Suplente31    0,21    0,22

12222 - EDNA REGINA ACÁCIO Suplente20    0,14    0,14

55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55555 - JAIR NANDI Eleito por QP530    3,67    3,84*

55111 - LUAN FRANCISCO VARNIER Suplente268    1,86    1,94

55513 - VERLANE FABIOLA DE LORENZI Suplente151    1,05    1,09

55456 - LIEGE MANARIN MENEGHEL VIEL Suplente121    0,84    0,88

55123 - TIAGO MARTINS DE SOUZA Suplente111    0,77    0,80

55500 - RUI LIBERATO SPADEL Suplente94    0,65    0,68

55193 - ISMAEL MACEDO BURATTE Suplente94    0,65    0,68

55115 - HENRIQUE REICHERT DAMIAN PREVE Suplente71    0,49    0,51

55000 - LUIZ FABRICIO SPILLERE TORRES Suplente66    0,46    0,48

55567 - MILANA JEREMIAS Suplente59    0,41    0,43

55333 - ADRIEL DAGMARCIO RIBAS Suplente51    0,35    0,37

55255 - SIMONI ROSA DA VEIGA Suplente23    0,16    0,17

55321 - SILVIA CRISTIANE CESAR Suplente16    0,11    0,12

55227 - MICHELI CANCILLIER Suplente14    0,10    0,10
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

417.336 495383739 - URUSSANGA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

(   2,27%)

299

13.802

(   2,07%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  16,77%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  83,23%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 2.907

Resultado em 02/10/2016 17:55:08, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

49

328

(   0,00%)

14.429

(  95,65%)

( 100,00%)

14.429

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 715

Votos nominais: 13087
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

417.336 495383739 - URUSSANGA

Município: 83739 - URUSSANGA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

DÉCIO DA SILVA

11 - LUIS GUSTAVO CANCELLIER   45,70Eleito*   47,976.594

CARLOS ALBERTO SORATO

15 - JOHNNY FELIPPE   41,04Não eleito   43,085.922

ROZEMAR SEBASTIÃO

55 - RODRIGO FONTANELLA    8,52Não eleito    8,941.229

Resultado em 02/10/2016 17:55:08, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,87%)

(   0,00%)

( 100,00%)

13.745 **

2.907

14.429

49

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  16,77%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

414Votos nulos:

Total de votos apurados:

270 (   1,87%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

14.429

(  95,26%)

(  83,23%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

417.336 495383739 - URUSSANGA

Município: 83739 - URUSSANGA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

11456 - GILSON CASAGRANDE    5,74Eleito por QP*    6,00828

15555 - VANIR ZULEIMA MAZZUCCO CACCIATORI    5,54Eleito por QP*    5,80800

11900 - JOSÉ CARLOS JOSÉ    4,93Eleito por QP*    5,15711

11000 - ODIVALDO BONETTI    4,80Eleito por

média
*    5,02693

11111 - GRICELDA TALAMINI BONETTI    4,70Suplente    4,91678

15800 - ELSON ROBERTO RAMOS    4,57Eleito por QP*    4,77659

15777 - VANDERLEI MARCIRIO    4,20Eleito por

média
*    4,39606

13013 - MARCOS ROBERTO SILVEIRA    3,89Eleito por QP*    4,06561

55555 - JAIR NANDI    3,67Eleito por QP*    3,84530

15155 - JUCEMAR SANGALETTI    3,55Suplente    3,71512

11119 - IZOLETE DUARTE VIEIRA GASTALDON    3,13Suplente    3,27451

15500 - AMARILDO DE BRIDA    2,42Suplente    2,53349

15616 - LUIZ CARLOS CARDOSO    2,38Suplente    2,49343

12000 - JOÃO BATISTA BOM    2,32Eleito por QP*    2,43335

13456 - EVANDRO DE REZENDE    2,09Suplente    2,18301

13500 - RÉGIS QUADROS DA SILVA    1,93Suplente    2,01278

55111 - LUAN FRANCISCO VARNIER    1,86Suplente    1,94268

12345 - BRAZ CISESKI    1,73Suplente    1,80249

15123 - ROSIMERI APARECIDA MAFRA DA SILVA    1,70Suplente    1,78245

11021 - THIAGO MUTINI    1,54Suplente    1,61222

45369 - EMERSON JEREMIAS    1,45Suplente    1,51209

13000 - MAIRON ALBINO    1,07Suplente    1,12155

55513 - VERLANE FABIOLA DE LORENZI    1,05Suplente    1,09151

13020 - GERALDO ANTÔNIO DE SOUZA    1,01Suplente    1,06146

12100 - GREGÓRIO DA SILVA    1,00Suplente    1,05145

15354 - MARIA RODRIGUES PINHEIRO    0,96Suplente    1,01139

11444 - JUCEMAR CITTADIN    0,93Suplente    0,97134

13555 - WILSON ADRIANI JOAQUIM    0,87Suplente    0,91126

13333 - JULIO CESAR BONETTI    0,85Suplente    0,88122

55456 - LIEGE MANARIN MENEGHEL VIEL    0,84Suplente    0,88121

23000 - LEANDRO DAMASIO    0,84Suplente    0,88121

11033 - MARCO ROBERTO ZANELLATTO    0,80Suplente    0,83115

11123 - PAULO HENRIQUE SÁVIO    0,77Suplente    0,80111

55123 - TIAGO MARTINS DE SOUZA    0,77Suplente    0,80111

15000 - MARIA APARECIDA JOAO    0,74Suplente    0,78107

12888 - IRIS MARIA DE LORENZI CANCELIER    0,72Suplente    0,75104

12333 - TAMIRES BONOT    0,72Suplente    0,75104

15188 - FRANCISCO BEZ FONTANA BARBOSA    0,69Suplente    0,72100

55500 - RUI LIBERATO SPADEL    0,65Suplente    0,6894

55193 - ISMAEL MACEDO BURATTE    0,65Suplente    0,6894

45033 - ANTERIO ANTÔNIO CAMBRUZZI    0,61Suplente    0,6488

45555 - ODILON JOÃO BARBOSA    0,50Suplente    0,5272

55115 - HENRIQUE REICHERT DAMIAN PREVE    0,49Suplente    0,5171

13222 - MAICON REDIVO MENDES    0,49Suplente    0,5170

55000 - LUIZ FABRICIO SPILLERE TORRES    0,46Suplente    0,4866

12777 - ANTENOR ZUCHINALI    0,42Suplente    0,4360
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

417.336 495383739 - URUSSANGA

Município: 83739 - URUSSANGA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

55567 - MILANA JEREMIAS    0,41Suplente    0,4359

45045 - NAZARENO ALVES    0,38Suplente    0,4055

55333 - ADRIEL DAGMARCIO RIBAS    0,35Suplente    0,3751

11026 - FATIMA INEZ ELISABETH FONTANELLA NESI    0,34Suplente    0,3649

15016 - ALTEMAR NOWASCK    0,27Suplente    0,2839

13133 - CLEIMAR MANOEL    0,22Suplente    0,2332

45666 - TERESINHA POSSENTI    0,21Suplente    0,2231

15015 - BRIGIDA BIANCHINI DE OLIVEIRA    0,21Suplente    0,2230

15371 - JOSELANE TERESINHA ACACIO    0,21Suplente    0,2230

13666 - GRACIELLE CANCELLIER BERNARDO    0,18Suplente    0,1926

55255 - SIMONI ROSA DA VEIGA    0,16Suplente    0,1723

15051 - BRAZ FRETTA    0,15Suplente    0,1622

13123 - FRANCIELE CARARA    0,15Suplente    0,1622

12222 - EDNA REGINA ACÁCIO    0,14Suplente    0,1420

55321 - SILVIA CRISTIANE CESAR    0,11Suplente    0,1216

55227 - MICHELI CANCILLIER    0,10Suplente    0,1014

13465 - ZÉLIA FRANCISCO LAURINDO    0,09Suplente    0,0913

Resultado em 02/10/2016 17:55:08, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,27%)

(   0,00%)

( 100,00%)

13.802 **

2.907

14.429

49

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  16,77%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

328Votos nulos:

Total de votos apurados:

299 (   2,07%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

14.429

(  95,65%)

(  83,23%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

13.087

715
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

417.336 495383739 - URUSSANGA

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

9

1.534

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

715

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

299Votos em branco:

13.087

328

0

13.802

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

153,410% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

23.981PMDB 4.209228 27

23.992PP / DEM 4.340348 26

11.669PSD 1.74273 12

11.593PSDB / PDT / PPS 1.63744 13

11.852PT 1.87422 14

13.802RESUMO 713.087 715

Resultado em 02/10/2016 18:31:44, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

417.336 495383739 - URUSSANGA

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB 3.981 228 4.209 2 0      1403,0000000000000005

PP / DEM 3.992 348 4.340 2 0      1446,6666666666666674 *

PSD 1.669 73 1.742 1 0       871,0000000000000001

PSDB / PDT / PPS 1.593 44 1.637 1 0       818,5000000000000002

PT 1.852 22 1.874 1 0       937,0000000000000003

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:2ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB 3.981 228 4.209 2 0      1403,0000000000000005 *

PP / DEM 3.992 348 4.340 2 1      1085,0000000000000003

PSD 1.669 73 1.742 1 0       871,0000000000000001

PSDB / PDT / PPS 1.593 44 1.637 1 0       818,5000000000000002

PT 1.852 22 1.874 1 0       937,0000000000000003

Resultado em 02/10/2016 18:31:44, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

417.336 495383739 - URUSSANGA

Quociente eleitoral: 1.534

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

3.981 228 4.209 2 1 3PMDB

3.992 348 4.340 2 1 3PP / DEM

1.669 73 1.742 1 0 1PSD

1.593 44 1.637 1 0 1PSDB / PDT / PPS

1.852 22 1.874 1 0 1PT

9Resumo 13.087 715 13.802 7 2

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 18:31:44, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

417.336 495383739 - URUSSANGA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

11111 - GRICELDA TALAMINI BONETTI Suplente678    4,70    4,91

11119 - IZOLETE DUARTE VIEIRA GASTALDON Suplente451    3,13    3,27

11021 - THIAGO MUTINI Suplente222    1,54    1,61

11444 - JUCEMAR CITTADIN Suplente134    0,93    0,97

11033 - MARCO ROBERTO ZANELLATTO Suplente115    0,80    0,83

11123 - PAULO HENRIQUE SÁVIO Suplente111    0,77    0,80

11026 - FATIMA INEZ ELISABETH FONTANELLA Suplente49    0,34    0,36

13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

13456 - EVANDRO DE REZENDE Suplente301    2,09    2,18

13500 - RÉGIS QUADROS DA SILVA Suplente278    1,93    2,01

13000 - MAIRON ALBINO Suplente155    1,07    1,12

13020 - GERALDO ANTÔNIO DE SOUZA Suplente146    1,01    1,06

13555 - WILSON ADRIANI JOAQUIM Suplente126    0,87    0,91

13333 - JULIO CESAR BONETTI Suplente122    0,85    0,88

13222 - MAICON REDIVO MENDES Suplente70    0,49    0,51

13133 - CLEIMAR MANOEL Suplente32    0,22    0,23

13666 - GRACIELLE CANCELLIER BERNARDO Suplente26    0,18    0,19

13123 - FRANCIELE CARARA Suplente22    0,15    0,16

13465 - ZÉLIA FRANCISCO LAURINDO Suplente13    0,09    0,09

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15155 - JUCEMAR SANGALETTI Suplente512    3,55    3,71

15500 - AMARILDO DE BRIDA Suplente349    2,42    2,53

15616 - LUIZ CARLOS CARDOSO Suplente343    2,38    2,49

15123 - ROSIMERI APARECIDA MAFRA DA SILVA Suplente245    1,70    1,78

15354 - MARIA RODRIGUES PINHEIRO Suplente139    0,96    1,01

15000 - MARIA APARECIDA JOAO Suplente107    0,74    0,78

15188 - FRANCISCO BEZ FONTANA BARBOSA Suplente100    0,69    0,72

15016 - ALTEMAR NOWASCK Suplente39    0,27    0,28

15015 - BRIGIDA BIANCHINI DE OLIVEIRA Suplente30    0,21    0,22

15371 - JOSELANE TERESINHA ACACIO Suplente30    0,21    0,22

15051 - BRAZ FRETTA Suplente22    0,15    0,16

45-PSDB / 12-PDT / 23-PPS Situação % válidosVotos % comparec.

12345 - BRAZ CISESKI Suplente249    1,73    1,80

45369 - EMERSON JEREMIAS Suplente209    1,45    1,51

12100 - GREGÓRIO DA SILVA Suplente145    1,00    1,05

23000 - LEANDRO DAMASIO Suplente121    0,84    0,88

12888 - IRIS MARIA DE LORENZI CANCELIER Suplente104    0,72    0,75

12333 - TAMIRES BONOT Suplente104    0,72    0,75

45033 - ANTERIO ANTÔNIO CAMBRUZZI Suplente88    0,61    0,64

45555 - ODILON JOÃO BARBOSA Suplente72    0,50    0,52

12777 - ANTENOR ZUCHINALI Suplente60    0,42    0,43

45045 - NAZARENO ALVES Suplente55    0,38    0,40

45666 - TERESINHA POSSENTI Suplente31    0,21    0,22

12222 - EDNA REGINA ACÁCIO Suplente20    0,14    0,14

55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55111 - LUAN FRANCISCO VARNIER Suplente268    1,86    1,94

55513 - VERLANE FABIOLA DE LORENZI Suplente151    1,05    1,09
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

417.336 495383739 - URUSSANGA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55456 - LIEGE MANARIN MENEGHEL VIEL Suplente121    0,84    0,88

55123 - TIAGO MARTINS DE SOUZA Suplente111    0,77    0,80

55500 - RUI LIBERATO SPADEL Suplente94    0,65    0,68

55193 - ISMAEL MACEDO BURATTE Suplente94    0,65    0,68

55115 - HENRIQUE REICHERT DAMIAN PREVE Suplente71    0,49    0,51

55000 - LUIZ FABRICIO SPILLERE TORRES Suplente66    0,46    0,48

55567 - MILANA JEREMIAS Suplente59    0,41    0,43

55333 - ADRIEL DAGMARCIO RIBAS Suplente51    0,35    0,37

55255 - SIMONI ROSA DA VEIGA Suplente23    0,16    0,17

55321 - SILVIA CRISTIANE CESAR Suplente16    0,11    0,12

55227 - MICHELI CANCILLIER Suplente14    0,10    0,10

(   2,27%)

299

13.802

(   2,07%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  16,77%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  83,23%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 2.907

Resultado parcial em 02/10/2016 17:55:08, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

49

328

(   0,00%)

14.429

(  95,65%)

( 100,00%)

14.429

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 715

Votos nominais: 13087
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

417.336 495383739 - URUSSANGA

Município: 83739 - URUSSANGA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

DÉCIO DA SILVA

11 - LUIS GUSTAVO CANCELLIER   45,70Eleito*   47,976.594

Resultado em 02/10/2016 17:55:08, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,87%)

(   0,00%)

( 100,00%)

13.745 **

2.907

14.429

49

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  16,77%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

414Votos nulos:

Total de votos apurados:

270 (   1,87%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

14.429

(  95,26%)

(  83,23%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

417.336 495383739 - URUSSANGA

Município: 83739 - URUSSANGA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

11456 - GILSON CASAGRANDE    5,74Eleito por QP*    6,00828

15555 - VANIR ZULEIMA MAZZUCCO CACCIATORI    5,54Eleito por QP*    5,80800

11900 - JOSÉ CARLOS JOSÉ    4,93Eleito por QP*    5,15711

11000 - ODIVALDO BONETTI    4,80Eleito por

média
*    5,02693

15800 - ELSON ROBERTO RAMOS    4,57Eleito por QP*    4,77659

15777 - VANDERLEI MARCIRIO    4,20Eleito por

média
*    4,39606

13013 - MARCOS ROBERTO SILVEIRA    3,89Eleito por QP*    4,06561

55555 - JAIR NANDI    3,67Eleito por QP*    3,84530

12000 - JOÃO BATISTA BOM    2,32Eleito por QP*    2,43335

Resultado em 02/10/2016 17:55:08, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,27%)

(   0,00%)

( 100,00%)

13.802 **

2.907

14.429

49

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  16,77%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

328Votos nulos:

Total de votos apurados:

299 (   2,07%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

14.429

(  95,65%)

(  83,23%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

13.087

715
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

417.336 495383739 - URUSSANGA

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

11 - PP 347   2,46    2,51 0   0,00    0,00 347   2,46   2,51

11 - PP 0   0,00    0,00 3.992  28,31   28,92 3.992  28,31  28,92

12 - PDT 26   0,18    0,19 0   0,00    0,00 26   0,18   0,19

12 - PDT 0   0,00    0,00 1.017   7,21    7,37 1.017   7,21   7,37

13 - PT 0   0,00    0,00 1.852  13,13   13,42 1.852  13,13  13,42

13 - PT 22   0,16    0,16 0   0,00    0,00 22   0,16   0,16

15 - PMDB 0   0,00    0,00 3.981  28,23   28,84 3.981  28,23  28,84

15 - PMDB 228   1,62    1,65 0   0,00    0,00 228   1,62   1,65

23 - PPS 0   0,00    0,00 121   0,86    0,88 121   0,86   0,88

23 - PPS 3   0,02    0,02 0   0,00    0,00 3   0,02   0,02

25 - DEM 1   0,01    0,01 0   0,00    0,00 1   0,01   0,01

45 - PSDB 15   0,11    0,11 0   0,00    0,00 15   0,11   0,11

45 - PSDB 0   0,00    0,00 455   3,23    3,30 455   3,23   3,30

55 - PSD 73   0,52    0,53 0   0,00    0,00 73   0,52   0,53

55 - PSD 0   0,00    0,00 1.669  11,84   12,09 1.669  11,84  12,09

Resumo 13.80213.087715
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

417.336 495383739 - URUSSANGA

Município: 83739 - URUSSANGA

0034Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Bruna Canella Becker Búrigo

0001


